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Z PRAC RADY 
MIEJSKIEJ W REDZIE

URZĄD MIASTA W REDZIE
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

Biuro Obsługi Interesanta: 58 678-80-00

Sekretariat Burmistrza Miasta:
Tel/Fax 58 678-80-23/ 58 678-31-24

e-mail sekretariat@reda.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP 
– adres skrytki: /3890kwrvvn/skrytka

Urząd jest czynny w godzinach:
poniedziałek – 7:30-15:30

wtorek – 7:30-15.30
środa – 7:30-15:30

czwartek – 9:00-17:00
piątek – 7:30-15:15

Burmistrz Miasta przyjmuje interesantów 
W CZWARTKI W GODZ. 14:00-18:00
(po wcześniejszym telefonicznym 

lub osobistym umówieniu się na spotkanie)

Godziny Pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu 
Spraw Obywatelskich

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00

środa – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Godziny Pracy Referatu Urbanistyki i Architektury
poniedziałek – 8:00-13:00

wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
środa – 10:00-13:00

czwartek – 13:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Godziny Pracy Referatu Inwestycji 
i Inżynierii Miejskiej

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00
środa – 8:00-15:00

czwartek – 9:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że Miejski Biuletyn Informacyjny jest bezpłatnym 
miesięcznikiem informacyjnym Rady Miejskiej w Redzie i Burmi-
strza Miasta Redy. Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.9.2016 Burmi-
strza Miasta Redy, Urząd Miasta w  Redzie zastrzega sobie prawo 
wyboru i redakcji nadesłanych materiałów, w  tym ich skracania 
i zmiany tytułów. Materiały do kolejnego numeru są przyjmowane 
w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na adres:  
promocja@reda.pl. Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację. Ostatecznym terminem przyjmowania 
materiałów jest 20 dzień każdego miesiąca. W Biuletynie nie publi-
kuje się ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miasta w Redzie

Podczas LXII sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 27 
kwietnia 2023 roku podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr LXII/592/2023 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, niezabudowa-
nej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 
Gminy Miasto Redy.

2.  Uchwała nr LXII/593/2023 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej 
umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość, na okres do 3 lat.

3.  Uchwała nr LXII/594/2023 w sprawie zwolnienia od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dyrektorów przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Miasto Reda.

4.  Uchwała nr LXII/595/2023 w sprawie obniżenia tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na-
uczycielom pełniącym funkcje kierownicze w szkołach 
i zespołach szkolno-przedszkolnych prowadzonych 
przez Gminę Miasto Reda.

5.  Uchwała nr LXII/596/2023 w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia 
granic obwodów publicznych szkół podstawowych pro-
wadzonych przez Gminę Miasto Reda od dnia 1 wrześ-
nia 2023 roku.

6. �Uchwała nr LXII/597/2023 o zmianie Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 
2024 w Redzie. 

7.  Uchwała nr LXII/598/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/557/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2023 rok.

8.  Uchwała nr LXII/599/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/556/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Redy.

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl 
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PRZEDSTAWICIELE 
MRM LUBLIŃCA 
Z WIZYTĄ W REDZIE

Podczas LXIII sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 
25 maja 2023 roku podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr LXIII/600/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/550/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu gospodarowa-
nia środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli przedszkoli i szkół prowadzo-
nych przez Gminę Miasto Reda”.

2.  Uchwała nr LXIII/601/2023 o ustaleniu wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowa-
dzonych przez Gminę Miasto Reda przedszkolach i od-
działach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

3.  Uchwała nr LXIII/602/2023 o uchyleniu Uchwały nr 
LII/436/2010 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 12 lipca 2010 
roku w sprawie określenia zakresu i formy o przebiegu 
wykonania budżetu miasta Redy, informacji o kształto-
waniu się wieloletniej prognozy finansowej i informacji 
o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji 
kultury za I półrocze. 

4.  Uchwała nr LXIII/603/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/557/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2023 rok.

5.  Uchwała nr LXIII/604/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/556/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Redy.

6.  Uchwała nr LXIII/605/2023 w sprawie wyrażania zgo-
dy na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 
Miasto Redy

7.  Uchwała nr LXIII/606/2023 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami ko-
lejnych umów dzierżawy, których przedmiotem jest ta 
sama nieruchomości, na okres do 3 lat.

8.  Uchwała nr LXIII/607/2023 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej 
umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość, na okres do 3 lat.

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl 

W dniach 17 – 19 maja gościliśmy w Redzie Młodzieżową 
Radę Miasta Lublińca, naszego miasta partnerskiego. 
Redzka Młodzieżowa Rada wraz ze Stowarzyszeniem 
R3DA 3.0 przygotowali wspólne warsztaty pod hasłem 
„Światła Sceny”.

Wykorzystano ponad 25-letnią tradycję redzkiego amator-
skiego teatru aby pokazać młodym ludziom jak można ze 
sobą współpracować i tworzyć wspólne projekty. Dzięki 
zaangażowaniu współpracujących z nami aktorów Piotra 
Biedronia i Piotra Bulmana, instruktorki Fabryki Kultury 
Joanny Gessler oraz Weroniki Korthals przeprowadzony 
został cykl warsztatów aktorskich, scenograficznych oraz 
wokalnych. To wszystko nie mogło się odbyć bez udziału 
naszej Grupy Teatralnej działającej przy Fabryce Kultury. 
Nasi seniorzy zarazili młodzież swoją cudowną energią 
i pasją z  jaką podchodzą do zadań aktorskich. Tym spot-
kaniem udało się zintegrować młodych ludzi z miast part-
nerskich. Naszych gości z Lublińca zapoznaliśmy z lokalną 
historią, a podczas wspólnie spędzonego czasu zaprojek-
towano scenki o ważnej tematyce pod nazwą „WSPÓŁPRA-
CA”. To już kolejna wspólna inicjatywa z Lublińcem i liczymy 
na dalszy rozwój tej WSPÓŁPRACY.
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fot. UM w Redzie

REDA.pl • Miejski Biuletyn Informacyjny • 3 MAJ 2023



XI REGATY TRÓJCUP 

Osiem samorządowych załóg podjęło się rywalizacji 
w ramach XI regat TrójCup MTK, organizowanych przez 
Stowarzyszenie Gmin Małe Trójmiasto Kaszubskie. Że-
glarskie zmagania odbywały się w pierwszy weekend 
maja na wodach Zatoki Gdańskiej.

Po kilkuletniej przerwie wróciły regaty TrójCup. Samorzą-
dowcy mogą uczestniczyć w sportowej rywalizacji, odby-
wającej się na jednostkach szkoleniowych, służących na co 
dzień studentom Akademii Marynarki Wojennej. Z gdyń-
skiego portu wypłynęło 8 jachtów, a każdą gminę repre-
zentowała inna jednostka patronacka. Były to: Gdynia, Ru-
mia, Reda, Wejherowo, Jastarnia, Hel, Władysławowo oraz 
Ustka. 

Pierwszego dnia regat warunki były bardzo trudne. Wiało 
do 6 w skali Beauforta. Wyglądało to niebezpiecznie. Ma-
rynarka Wojenna podjęła decyzję, że tego dnia zostanie ro-
zegrany jeden zamiast dwóch biegów, ten z Gdyni na Hel. 
Drugiego dnia rozegrano drugi bieg z Helu do Gdyni. 
Zawody są okazją nie tylko do sportowej integracji, ale 
i  nietypowej promocji gmin. Reda, jako zdobywca prze-
chodniego pucharu w 2019 roku, pełniła w tym roku rolę 
organizatora. Puchar został przekazany załodze z Ustki, 
zwycięzcom tegorocznej edycji i to oni będą gospodarzami 
kolejnej edycji TrójCup w roku 2024. Drugie miejsce w za-
wodach zajęła załoga z Gdyni, a trzecie z Jastarni.

W redzkiej załodze żeglowali: opiekun jachtu z ramienia 
Ośrodka Szkolenia Żeglarskiego Marynarki Wojennej – 
Grzegorz Filipkowski, Burmistrz Miasta Redy – Krzysztof 
Krzemiński, radni – Leszek Hebel, Zbigniew Frybezowski 
oraz mieszkańcy i przyjaciele naszego miasta – Gabriela 
Krzemińska, Stella Sobczak, Mariusz Dybicz, Elżbieta Fry-
bezowska oraz Wojciech Roman. Serdeczne podziękowa-
nia składamy radnej Emilii Sawickiej-Lieder za zaangażo-
wanie przy organizacji regat.

Uroczyste zakończenie regat i wręczenie nagród odbyło 
się na terenie Ośrodka Szkolenia Żeglarskiego Marynarki 
Wojennej w Gdyni. 

Fot. UM w Redzie
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17 maja 2023 w ZSP 1 odbyły się warsztaty z Panem Pio-
trem Bulmanem aktorem, tancerzem z Redy. 

Poprowadził spotkanie i zachęcił wszystkich do pracy nad 
sobą, pokazał techniki świadomości ruchu ciała i umysłu. 
Taniec jako aktywność! Uczestnikami byli: młodzież z Redy 
i Lublińca ze swoimi opiekunami i charakterni seniorzy 
z grupy teatralno-artystycznej. A wszystko pod okiem za-
stępcy Burmistrza – Łukasza Kamińskiego.

27 kwietnia w Fabryce Kultury odbyły się miejskie eli-
minacje „52 Konkursu Poezji i Prozy Kaszubskiej „Rod-
nô Mòwa”. Organizatorem konkursu było Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie o/Reda, a współorganizatorem 
Miejska Biblioteka Publiczna w Redzie oraz Fabryka 
Kultury.

Do konkursu zostało zgłoszonych 54 uczestników z redz-
kich szkół podstawowych i przedszkoli. 
• W kategorii „0” przedszkola – 9 dzieci
• W kategorii kl. I-III – 31 dzieci
• W kategorii kl. IV-VI – 13 dzieci
• W kategorii kl.VII-VIII – 1 uczestnik
Dobór repertuaru był dowolny. Usłyszeliśmy wiersze 
i  fragmenty prozy naszych kaszubskich poetów i pisarzy. 
Uczestnicy byli bardzo dobrze przygotowani przez nauczy-
cieli języka kaszubskiego, w związku z czym jury miało nie 
łatwe zadanie w ocenianiu. Wszystkim uczestnikom bar-
dzo gratulujemy i dziękujemy nauczycielom za przygoto-
wanie dzieci do pięknych recytacji. Jury po naradzie wyło-
niło zwycięzców:
Klasy „0”
1 miejsce: Zuzanna Rogalewska, 2 miejsce: Kacper Brodal-
ski, 3 miejsce: Jagna Ciesielska. Wyróżnienia: Zofia Roza-
lewska, Borys Flejszman
Klasy od I – III
1 miejsce: Zuzanna Kłobuszyńska, 2 miejsce: Hanna Szab-
lewska, 3 miejsce: Kornelia Skurtys. Wyróżnienia: Hanna 
Bobin, Weronika Metelska
Klasy od IV – V
1 miejsce: Zofia Dzienisz, 2 miejsce: Amelia Skurtys, 3 miej-
sce: Weronika Rogalewska. Wyróżnienia: Keira Czech, Na-
talia Tomczyńska
Klasy od VII – VIII
1 miejsce: Mateusz Schüttenberg

Tekst Danuta Bieńkowska, fot. Michał Kaczmarek

SREBRNA REDA

WARSZTATY Z AKTOREM

KONKURS POEZJI 
I PROZY KASZUBSKIEJ 
„RODNÔ MÒWA”
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NABÓR DO KLUBU 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Redzie,
ogłasza nabór uczestników do Klubu Senior+. 
Uczestnikiem może zostać każdy mieszkaniec 
Gminy Miasto Reda który ukończył 60 lat i jest 
osobą nieaktywną zawodowo. Klub oferuje róż-
norodne formy aktywności i integracji. 

W ramach działalności klubu zapewniony jest je-
den ciepły posiłek dla uczestnika. Uczestnictwo 
w klubie jest dobrowolne i nieodpłatne. 

ZAPRASZAMY 
Deklarację uczestnictwa oraz załączniki, można 
pobrać w Klubie Senior+ oraz ze strony interneto-
wej MOPS w Redzie.

Deklaracje można składać w dniach:
od 01.06 2023r. do 20.06.2023r.

W przypadku pytań prosimy o kontakt:

533 397 780
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CEEB 
CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJMOŚCI BUDYNKÓW  

 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O ŹRÓDŁACH OGRZEWANIA BUDYNKU 
przez właściciela / zarządcę budynku (mieszkalnego i niemieszkalnego)! 

 

 TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI CEEB 
 

                  _„Stare” budynki_                                                               „Nowe” budynki                  
         (istniejące przed 1 lipca 2021 r.)                                     lub nowe/zmienione źródła ciepła                 
_UPŁYNĄŁ z dniem 30 czerwca 2022 r.!_                                (użytkowane po 1 lipca 2021 r.)               
                                                                                                    do 14 dni od dnia uruchomienia źródła 

 
JAK MOŻNA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ CEEB 

 

                        w formie elektronicznej                                              w formie papierowej 
          (na stronie www.zone.gunb.gov.pl)                                  (w Urzędzie Miasta w Redzie) 
 

 

WAŻNE! 
NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI STANOWI WYKROCZENIE  

Kara grzywny może wynieść nawet do 5.000 zł. 
 

 

Możliwe jest uniknięcie kary  
- w ramach instytucji czynnego żalu - 

jeżeli deklaracja CEEB zostanie złożona zanim samorząd przystąpi do wymierzenia kary.  
 

„ Nie podlega karze, o której mowa w ust. 1, sprawca, który złożył deklarację po terminie,  
jeżeli złożenie deklaracji nastąpiło przed dniem, w którym wójt, burmistrz lub prezydent miasta powziął  

wiadomość o popełnieniu wykroczenia.”   
(art.  27h ust. 2 ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków) 

 

 

OGRZEWASZ DOM STARYM PIECEM/KOTŁEM NA WĘGIEL LUB DREWNO? 
PAMIĘTAJ! 

Zgodnie z tzw. „uchwałą antysmogową dla miast”, obowiązującą na terenie województwa pomorskiego, 
musisz wymienić  piec / kocioł na paliwo stałe: 
▪ poniżej 3 klasy - do dnia 1 września 2024 r., 
▪ klasy 3 lub 4 - do dnia 1 września 2026 r. ! 

 

Zapraszamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 11 (parter) 

tel. 58-738-60-69 
www.miasto.reda.pl/ceeb 
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DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI KOTŁÓW 
NA PALIWO STAŁE (TZW. „KOPCIUCHÓW”) 

  PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
W ramach Programu „Czyste Powietrze” możliwe jest  
uzyskanie dofinansowania na likwidację tzw. „kopciuchów”  
oraz na termomodernizację budynków w wysokości  
do 79 tys. zł., nawet do 90 % poniesionych kosztów. 

Nowością w Programie jest możliwość prefinansowania –  
otrzymania środków finansowych przed rozpoczęciem realizacji zadania objętego wnioskiem. 

Gmina Miasto Reda prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  
Programu „Czyste Powietrze”, w którym każda zainteresowana osoba  

może uzyskać pomoc przy wnioskowaniu o dotację oraz przy jej rozliczeniu. 
Konsultacje z pracownikiem Punktu możliwe są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta w Redzie. 

 

 DOTACJA ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTO REDA  
Masz stary kocioł na paliwo stałe?  
Na wymianę „kopciucha” możesz uzyskać dofinansowanie  
ze środków gminnych w wysokości 50% poniesionych  
i udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, do 5 tys. zł.!  

 
 
 
 

Zachęcamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 10 (parter) 

tel. 58-738-60-90 
 

 
 
 

 

PAMIETAJ!  
NA TERENIE REDY OBOWIĄZUJE TZW. „UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MIAST” 

Likwidacja „kopciuchów” jest obowiązkowa: 

 do 1 września 2024 r. (dot. kotłów na paliwo stałe poniżej klasy 3) 

 do 1 września 2026r. (dot. kotłów na paliwo stałe klasy 3 i 4) 

i warto zrealizować ją z wykorzystaniem dostępnych  środków publicznych! 
 

CCZZYYMM  MMOOŻŻNNAA  OOGGRRZZEEWWAAĆĆ  DDOOMM    
  

CZYM NNIIEE MMOOŻŻNNAA PALIĆ?  
oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

Od 1 stycznia 2021r. na terenie województwa 
pomorskiego zzaakkaazzaannee  jjeesstt  ssppaallaanniiee  ww  ddoommoowwyycchh  
kkoottłłaacchh  ((kkoommiinnkkaacchh,,  ppiieeccaacchh,,  kkoozzaacchh,,  iittpp..))  ::   
 mułu węglowego, flotokoncentratów  
 węgla brunatnego  
 paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 

20%. 
 

CZYM MMOOŻŻNNAA OGRZEWAĆ DOM? 
  oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

 biomasa stała o wilgotności poniżej 20% (suche 
drewno), 

 miejska sieć ciepłownicza, 
 paliwo gazowe (gaz ziemny, gaz płynny LPG), 
 lekki olej opałowy, 
 ogrzewanie elektryczne (prąd), 
 OZE - odnawialne źródła energii (np. pompa ciepła, 

panele fotowoltaiczne), 
 węgiel dobrej jakości  

(Ważne! Sprzedawca węgla zobowiązany jest  dołączyć 
do faktury/rachunku kopię świadectwa jakości paliwa). 

 

 

do 136 200 tys. zł., nawet do 100 % poniesionych kosztów.
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KULTURALNA REDA

1 maja od 12:00–17:00 w Miejskim Parku w Redzie zor-
ganizowany został pierwszy Pchli Targ w 2023r, a wraz 
z nim Fabryka Kultury rozpoczęła sezon wydarzeń 
w plenerze.

Popularność Pchlich Targów rośnie z każdą edycją. Tym 
razem zgłosiło się ponad 150 wystawców z unikatowymi 
rzeczami. Wspaniałe perełki ze strychu, książki, zastawy, 
kwiaty, zabawki, czy piękne rękodzieło – to wszystko moż-
na było zobaczyć i kupić 1 maja. 
Najbliższe edycje Pchlego Targu: 2.07, 06.08.

2 maja Fabryka Kultury zaprosiła redzką publiczność, 
aby „poczuła nordę” na koncercie Weroniki Korthals. 
Koncert promujący nową płytę ulubionej redzkiej ar-
tystki pt. „Norda” zgromadził pełną salę słuchaczy i fa-
nów piosenkarki.

Na album składają się wiersze poetów z północy Kaszub. 
Muzykę skomponowała Weronika, a autorami aranżacji są 
ARTur Moon oraz Mirosław Hałenda. Na scenie pojawili się: 

10 CZERWCA 2023 | 13:00 – 23:00 | WSTĘP WOLNY  
STADION MOSIR | UL. ŁĄKOWA 59

Zapraszamy na największe muzyczne święto w Redzie 
– DNI REDY 2023! 10 czerwca wystąpią: LemON, Loka 
oraz Szymon Wydra & Carpe Diem. A oto garść ważnych 
informacji dla osób biorących udział w wydarzeniu

WSTĘP NA WYDARZENIE
Wejście na teren imprezy masowej, czyli strefy koncerto-
wej rozpocznie się o godzinie 17:30.
Strefa gastronomiczna, dmuchane miasteczko oraz straga-
ny wystawiennicze zaczynają działać o godzinie 13:00!

DOJAZD
Wydarzenia odbywają się na terenie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Redzie, ul. Łąkowa 59.
Koncerty będą miały miejsce na boisku w bezpośrednim 
sąsiedztwie stadionu, natomiast dmuchańce i wystawców 
będzie można spotkać przy samym stadionie.
Wjazd od strony ulicy Olimpijskiej, Gdańskiej lub Obwodo-
wej.

PARKING 
Przy ul. Olimpijskiej, wzdłuż ul. Łąkowej, na terenie Powia-
towego Zespołu Szkół vis-a-vis stadionu oraz za budyn-
kiem MOSIR.

PCHLI TARG

KONCERT WERONIKI 
KORTHALS

DNI REDY 2023
– WAŻNE INFORMACJE
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ARTur Moon – fortepian; Aleksander Kamiński – saksofon, 
flety; Mateusz Otczyk – gitara, ukulele; Paweł Osicki – per-
kusja; Jacek Hoduń – syntezatory, bas, akordeon; Mirosław 
Hałenda – instr. klawiszowe oraz Zespół wokalny La Via Vo-
ice. Publiczność nagrodziła artystów gromkimi owacjami 
na stojąco, a na portalach do dzisiaj opisują koncert jako 
magiczny, poetycki i doceniają promowanie bogatej kultu-
ry Kaszub.
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SPORTOWA REDA
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CZWÓRBÓJ 
LEKKOATLETYCZNY 

MISTRZOSTWA 
W INDYWIDUALNEJ 
LEKKIEJ ATLETYCE 

MISTRZOSTWA REDY 
W SIATCE  PLAŻOWEJ 

10 maja na stadionie lekkoatletycznym Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Redzie odbywały się Mi-
strzostwa Redy w Czwórboju Lekkoatletycznym. 

W zawodach brały udział zarówno dziewczęta jak i chłop-
cy. Uczestnicy konkurowali w: biegu na 60 m, biegu na 600 
/ 1000 m, rzucie piłką palantową i skoku w dal. Do rywali-
zacji zgłosiły się ZSP 1 oraz ZSP 2. Pod uwagę brano sumę 
punktów całego zespołu (5 zawodników/zawodniczek) 
w każdej z konkurencji. W obu kategoriach lepsze okazały 
się drużyny ZSP 1. Wyniki dostępne na www.mosir.reda.pl

19 maja rozgrywały się  Mistrzostwa Redy w Piłce Siat-
kowej – Plażowej.  Zawody odbyły się na plaży w Miej-
skim Parku tuż przy rzece Reda. 

Organizatorem zawodów był Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Redzie, który ufundował pamiątkowe medale. 
Rywalizacja odbywała się w kategorii Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej. Do zawodów zgłosiły się 3 zespoły dziewcząt oraz 
3 zespoły chłopców. Najlepsze drużyny będą reprezento-
wały nasze miasto na rozgrywkach powiatowych. Wyniki 
dostępne na www.mosir.reda.pl

Mistrzostwa odbyły się 12 maja na stadionie Lekkoat-
letycznym MOSiR w Redzie. 

Rywalizacja odbywała się w kategorii Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej dziewcząt i chłopców (rocznik 2008-2009). Zawod-
nicy konkurowali w różnego rodzaju biegach, skokach i rzu-
tach. Najlepsi zostali udekorowani medalami oraz  będą 
reprezentowali nasze miasto w zawodach powiatowych. 
Wyniki dostępne na stronie www.mosir.reda.pl
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CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 1

W tym roku po raz kolejny, dzieci z Przedszkola nr 2 w Re-
dzie wzięły udział w 52 Konkursie Recytatorskim Literatu-
ry Kaszubskiej „Rodno Mowa”, który odbył się 27 kwietnia 
w MOSiR w Redzie. Tym razem przedszkole reprezentowało 
4 uczestników. Drugi rok z rzędu udało się stanąć na po-
dium. II miejsce w kategorii klas „0” zajął Kacper Brodalski 
z grupy „Sówki”. Natomiast Borys Flejszman z grupy „Mo-
tylki” otrzymał wyróżnienie. Wszystkim serdecznie dzięku-
jemy za zaangażowanie oraz gratulujemy wysokich ocen.

Turniej Ekologiczny
17 maja zorganizowano II Miejski Turniej Ekologiczny, skie-
rowany do przedszkolaków z grup „O” z placówek publicz-
nych. W turnieju wzięły udział: Przedszkole nr 1, Przedszko-
le nr 2, Przedszkole nr 4, SP nr 3, SP nr 5, SP nr 6, ZSP nr 2. 
Swoją obecnością w komisji zaszczycili nas przedstawiciele 
Urzędu Miasta Redy: Pani Hanna Janiak – Sekretarz Gminy 
Miasta Reda, Pan Piotr Grzymkowski – Kierownik Refera-
tu Oświaty i Spraw Społecznych, jak również Pani Natalia 
Grabowska nauczycielka z Przedszkola nr 2. Dzieci musiały 
podołać różnym zadaniom, które pokazały jak dużą wiedzę 
i świadomość posiadają w tak młodym wieku. Wszystkie 
dzieci zostały obdarowane podarunkami i dyplomami, na-
tomiast trzy drużyny zdobyły miejsca na podium: I miejsce 
„Drużyna Marzeń” ZSP nr 2, II miejsce „Ekoludki” SP. nr 5, III 
miejsce „ EkoStefki” SP nr 3.

Eko zabawka logopedyczna
W przedszkolu nr 1 odbył się konkurs logopedyczny pt.„Eko 
zabawka logopedyczna”, dedykowany dzieciom i rodzi-
com z naszego przedszkola. Motto przewodnie konkursu 
brzmiało: „Recykling przyszłością naszego funkcjonowania 
w każdej dziedzinie”. Uczestnicy przynosili różnego rodza-
ju dmuchajki oraz gry logopedyczne. Dzieci poprzez dobrą 
zabawę i kreatywnie spędzony czas z rodzicami mogły 
stworzyć zabawkę techniką przestrzenną. Mamy nadzieję, 
że tego typu działania zostaną na długo w pamięci dzieci 
i przyczynią się do budowania większej świadomości i po-
stawy proekologicznej oraz zmotywują dzieci i dorosłych 
do prawidłowych zachowań w codziennym życiu.

CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 2
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Kolejnym wydarzeniem były „Warsztaty zapachowe”. Dzieci 
za pomocą zmysłów poznawały intensywne zapachy przy-
gotowane przez organizatorów warsztatów. Następnie 
własnoręcznie robili żelowe świece ozdobione brokatem, 
drewnianymi wiórkami oraz suszonymi kwiatami i owoca-
mi, które wręczyły rodzicom z okazji Dnia Mamy i Taty. Tak 
cudowna dekoracja będzie mogła uatrakcyjnić nie jedno 
domowe wnętrze. Zajęcia były dla wszystkich uczestników 
nie lada wyzwaniem oraz niesamowitą zabawą. 
W przedszkolu dużą uwagę przywiązujemy do kultury, dla-
tego wszelkie przedstawienia teatralne są dla nas nieod-
łącznym elementem pomagającym dzieciom odkryć pięk-
no tego świata. Oprócz grup teatralnych, które regularnie 
odwiedzają placówkę, w tym miesiącu dzieci z najmłod-
szych grup tj. „Krasnoludki” oraz „Biedronki” wybrały się do 
Fabryki Kultury na przedstawienie pt. „Rumcajs”. Spektakl 
wywarł na dzieciach ogromne wrażenie. Do przedszkola 
wrócili bogatsi o naukę: „Na prawdziwych przyjaciół zawsze 
można liczyć”. 

Tekst: Katarzyna Nowaszczuk
Zdjęcia: Archiwum Przedszkola nr 2
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Uczniowie klasy 8b zostali finalistami etapu wojewódzkie-
go Pomorskiej Ligi Zadaniowej Zdolni z  Pomorza: Robert 
Dalecki z biologii i chemii, Jakub Trocki z kompetencji spo-
łecznych, Jakub Mielewczyk z informatyki. Celami tego pro-
jektu jest rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań uczniów, 
wspieranie ich uzdolnień kierunkowych, inspirowanie do 
obserwacji otaczającego świata oraz kształtowanie umie-
jętności posługiwania się metodą naukową w praktyce i te-
orii. Konkurs składał się z trzech etapów: kwalifikacyjnego, 
powiatowego i wojewódzkiego. W każdym z nich uczniowie 
wykazali się bardzo dużą wiedzą a  także kreatywnością 
i  twórczym podejściem do rozwiązywania zadań. Musieli 
także zaproponować i zaprojektować własne zadania wraz 
z ich propozycjami rozwiązań. Opiekunkami uczniów były 
Alina Kreft, Agata Brzeska i Ewa Jegierska.

Tekst: Agata Brzeska

21 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi. Przedszkolaki 
utrwaliły wiadomości dotyczące segregacji śmieci, oraz 
uczestniczyły we wspólnej akcji sprzątania świata. 

Z kolei 11 maja przedszkole odwiedzili wyjątkowi goście – 
Strażacy. Dzieci miały okazję uczestniczyć w warsztatach 
pierwszej pomocy, obejrzeć sprzęt strażacki oraz spraw-
dzić się w roli strażaka korzystając z prawdziwych węży 
gaśniczych.

Tekst: Urszula Kaczmarek

Sentencja Seneki „Ojczyznę kocha się nie dlatego, że jest 
wielka, ale dlatego, że własna” przyświecała obchodom 232. 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Pod kierunkiem 
Małgorzaty Malek grupa młodych aktorów w epokowych 
strojach zaprezentowała przedstawienie, przybliżające 
uczniom tło historyczne i okoliczności powstania pierwszej 
polskiej ustawy zasadniczej, a szkolny chór pod kierunkiem 
Barbary Tańskiej wzbogacił występ o piękne pieśni. Myśl 
Seneki w formie napisu wykonała Jolanta Roman. 

Tekst: M. Malek

Aleksandra Mielniczek uczennica klasy 8d zajęła I miejsce 
w VIII Wojewódzkim Konkursie Oratorskim z Języka Angiel-
skiego STAND UP& TALK, który odbył się 19 kwietnia w III 
Społecznej Szkole Podstawowej STO w Gdańsku. Uczest-
nik konkursu zobowiązany był do przygotowania własnej 
wypowiedzi w języku angielskim, będącej interpretacją 
i nawiązującej do tematu przewodniego konkursu. Aby uzy-
skać tytuł laureata Ola musiała pokonać 75 uczestników 
z całego województwa. W etapie finałowym zmierzyła się 
z 18 uczestnikami wyłonionymi przez komisję konkursową 
w półfinale. Opiekunem Oli była p. Marlena Jasińska.

Tekst: Marlena Jasińska

CO SŁYCHAĆ W ZSP 1
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Witaj Majowa Jutrzenko
27 kwietnia obchodziliśmy zbliżającą się rocznicę uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja. Informacje o pracach nad powsta-
niem konstytucji przeplatały piękne recytacje oraz pieśni 
związane z tym okresem. To był dzień pełen wzruszeń i bar-
dzo cieszy fakt, że w tak piękny sposób potrafimy pamiętać 
o wspaniałych kartach polskiej historii.

Tekst: Izabela Pohl, fot.: Wojciech Muża

Wisława Szymborska bliższa uczniom
Senat Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił Wisławę Szymbor-
ską jedną z patronek roku 2023. Nieprzypadkowo, bo to 
setna rocznica urodzin poetki, która w 1996 roku otrzyma-
ła Nagrodę Nobla w dziedzinie literatury. I właśnie te oko-
liczności stały się powodem przygotowania uroczystych 
obchodów jubileuszu. Uczniowie szkoły zaprezentowali 
montaż słowno-muzyczny poświęcony Wisławie Szymbor-
skiej. Występy wokalne w połączeniu z pięknymi recytacja-
mi wierszy naszej noblistki zachwyciły szkolną publiczność. 
Całość spektaklu upłynęła w atmosferze miłego spotkania 
z poezją w tle.

Tekst: Anna Bednarczyk, fot.: Wojciech Muża

V Piknik Rodzinny w ZSP 2 Reda
Piknik odbył się w sobotę, 20 maja i był zorganizowany 
przez całą społeczność szkolną ZSP2. W tym roku zbiera-
liśmy środki na „przyjazne dzwonki”. Po czerech latach 
przerwy spowodowanej pandemią, wróciliśmy do szkolnej 
tradycji – i, tak jak wcześniej, była to bardzo udana impreza. 
Zebraliśmy rekordową kwotę: 7 700 zł! Na odwiedzających 
czekało mnóstwo atrakcji, m. in. zabawy sportowe i zręcz-
nościowe dla dzieci i rodziców, kolorowy tor przeszkód dla 
maluchów, malowanie twarzy i paznokci, mega bańki myd-
lane, występy wokalne, taneczne i gimnastyczne, wóz stra-
żacki i strzelnica sportowa. Ogromną popularnością cieszył 
się kiermasz fantowy oraz tradycyjna kawiarenka z pysz-

CO SŁYCHAĆ W ZSP 2
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nymi ciastami. Młodzi piłkarze rozegrali turniej piłkarski, 
a dziewczęta zmagały się w unihokeju. Mieszane drużyny 
złożone z uczniów, miejskich radnych i nauczycieli rozegra-
ły pięciosetowy mecz siatkówki.
Za organizację i przeprowadzenie pikniku serdecznie dzię-
kujemy wszystkim zaangażowanym rodzicom, nauczycie-
lom, pracownikom administracji i obsługi, uczniom oraz 
występującym dzieciom. Jesteśmy wdzięczni wszystkim fir-
mom i sponsorom, którzy przyczynili się do uatrakcyjnienia 
naszej imprezy. 

Tekst i fot.: Wojciech Muża

Spotkanie z teatrzykiem kamishibai w bibliotece 
8 maja z okazji obchodów Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 
grupa 0 c udała się do szkolnej biblioteki. Tam na dzieci 
czekało wiele atrakcji m.in teatrzyk kamishibai, czyli forma 
opowiadania, czytania z wykorzystaniem plansz z obrazka-
mi i tekstem oraz drewnianą skrzynki. Pani Kasia przygoto-
wała opowiadanie pt. „Misiowe sposoby na nocne strachy”. 
Jest to bajka terapeutyczna o radzeniu sobie z lękiem przed 
ciemnością. 
Na pożegnanie wizyty w bibliotece, dzieci wraz z Panią Ka-
sią zatańczyły układ do piosenki „Ja jestem niedźwiadek”. 
Dzieciom bardzo podobały się zajęcia. W formie podzięko-
wania dzieci przygotowały dla Pań laurki z życzeniami.
„Kiedy masz jakieś wątpliwości, idź do biblioteki” – Joanne 
K. Rowling.

Tekst: Dominika Zymbska
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CO SŁYCHAĆ W SP 3 CO SŁYCHAĆ W SP 5
Szkoła Nowoczesnego Pasażera
W dniach 24 – 27 kwietnia Szkoła Podstawowa nr 3 brała 
udział w projekcie „Szkoła Nowoczesnego Pasażera”. Zaję-
cia odbywały się w formie warsztatów z wykorzystaniem 
Innobusa, podczas których uczniowie poznali zasady dzia-
łania aplikacji FALA i dowiedzieli się, jakie korzyści może on 
przynieść pasażerom. Każdy zobaczył jak wygląda czytnik 
do elektronicznego zgłaszania początku i końca podróży 
(zamiast kasowania biletu). Rozmawiano również na temat 
zalet transportu publicznego oraz bezpiecznego i ekolo-
gicznego podróżowania. Uczniowie mieli także możliwość 
wzięcia udziału w grze, w której odpowiadali na pytania do-
tyczące transportu publicznego. 

Tekst: Anna Jankowska, fot.: Teresa Dopke

Finalistka etapu wojewódzkiego Pomorskiej Ligi Zada-
niowej z matematyki z SP3
Zuzanna Jungiewicz, uczennica klasy VIIIc Szkoły Podstawo-
wej nr 3, została finalistką etapu wojewódzkiego Pomorskiej 
Ligi Zadaniowej z matematyki, dla szkół podstawowych, 
organizowanego w ramach projektu „Zdolni z  Pomorza”. 
Pomorska Liga Zadaniowa to konkurs dla uczniów z wo-
jewództwa pomorskiego. Jest on organizowany w ramach 
projektu „Zdolni z Pomorza”, który ma na celu wyłonienie 
najzdolniejszych uczniów z naszego województwa oraz 
wspieranie ich w jak najlepszy sposób. Odbywa się on pod 
patronatem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Po-
morskiego. Konkurs składał się z trzech etapów: szkolnego, 
powiatowego i wojewódzkiego. Uczennica zmagała się z za-
daniami, w których wiadomości, umiejętności oraz treści 
wykraczały poza podstawę programową. Serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Tekst i fot. Anna Mielewczyk-Haustein

Sukcesy uczniów
Uczniowie klasy szóstej godnie reprezentowali szkołę 
w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim Poezji Wisła-
wy Szymborskiej zorganizowanym przez Szkołę Podstawo-
wą nr 2 w Redzie. Zaszczytne I miejsce w kategorii klas IV-VI 
zajął Filip Komorowski, natomiast równie ważne III miejsce 
zajęła Sandra Chanas. Filip recytował wiersz „Miłość szczęś-
liwa”, a Sandra utwór pt.: „Kot w pustym mieszkaniu”. Nale-
ży dodać , że konkurencja była naprawdę ogromna, jednak 
dwie spośród trzech lokat przypadły uczniom naszej szko-
ły. Na uwagę zasługuje niecodzienna formuła konkursu, 
która dopuszczała gesty sceniczne oraz charakteryzację, 
co dodatkowo uatrakcyjniło rywalizację, a nasi przedsta-
wiciele podeszli do swego występu ogromnym zaangażo-
waniem i zadbali o każdy szczegół. Serdecznie gratulujemy 
dla uczniom i życzymy dalszych sukcesów. Recytatorów do 
występu przygotowała nauczycielka języka polskiego mgr 
Renata Mejer.

Tekst: Renata Mejer

Warsztaty fotograficzne
W dniu 17 kwietnia klasy VI uczestniczyły w warsztatach fo-
tograficznych prowadzonych przez wykładowcę Sopockiej 
Szkoły Fotografii Pana Pawła Klein. Obejrzeliśmy wiele iko-
nicznych dla fotografii zdjęć i posłuchaliśmy ciekawej opo-
wieści o życiu zawodowym fotografa.
Podczas pierwszej godziny spotkania gość opowiadał o hi-
storii fotografii i pokazał nam, jak bardzo związana jest ona 
z różnymi zjawiskami w sztuce. Druga godzina spotkania 
dotyczyła technicznej strony fotografii, zjawisk związanych 
z postrzeganiem obrazów, a szczególnie wyjątkowej roli 
światła.

Tekst: Katarzyna Orzechowska 
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Światowy Dzień Świadomości Autyzmu
Dzień ten obchodzony jest 2 kwietnia i ma na celu podno-
szenie świadomości społecznej na temat autyzmu. Autyzm 
to nie tylko ograniczenia, to inny sposób odbierania świata. 
Inny, nie znaczy gorszy. Z tej okazji, przygotowano gazetkę 
z najważniejszymi informacjami odnośnie trudności, z jaki-
mi zmagają się osoby dotknięte tym zaburzeniem.
3 kwietnia wśród nauczycieli i uczniów dominował w ubio-
rze kolor niebieski. Specjaliści przygotowali szereg atrakcji 
dla najmłodszych, oraz starszych dzieci. Były kolorowanki, 
gotowe pomysły na pogadanki w klasie czy filmiki.

ps

Dzień Patrona Szkoły w redzkiej Szóstce
17 i 18 maja uczciliśmy dzień Patrona Szkoły Jana Pawła II. 
Tego dnia w wigilię spotkaliśmy się na Wieczornicy, którą 
poświęciliśmy poezji Karola Wojtyły. Wiersze prezentowali 
uczniowie szkoły, ale również Marcelina i Mateusz z SP 2. 
Wystąpił także chór szkolny. Nie zawiedli przyjaciele redz-
kiej Szóstki, przybył Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krze-
miński, zaproszeni goście, przybyli rodzice, młodzież i ab-
solwenci naszej szkoły. 
18 maja cała społeczność szkolna uczciła Jana Pawła II 
wspólnymi spotkaniami, zabawami, pogadankami i cieka-
wymi opowieściami o patronie. Nie zabrakło oczywiście 
pysznych kremówek!
Dziękujemy wszystkim gościom, którzy uczestniczyli 
w   Wieczornicy. Dziękujemy uczniom, nauczycielom, pra-
cownikom szkoły, którzy swoim zaangażowaniem przyczy-
nili się do stworzenia przemiłej atmosfery i wyjątkowości 
obchodów Dnia Patrona SP 6 w Redzie.

aKa

INFORMACJA BURMISTRZA 
MIASTA REDY

Burmistrz Miasta Redy informuje, iż Gmina Mia-
sto Reda posiada nieruchomość do najmu. Nie-
ruchomość położona w obrębie 1, w Redzie przy 
ul. Gdańskiej 17, obejmuje lokal o pow. użytkowej 
44  m2 (były salon fryzjerski ) oraz przynależny 
grunt stanowiący część działki ew. nr 74/4 o pow. 
311 m2. Aktualnie trwa procedura przygotowania 
przetargu ustnego nieograniczonego na najem 
przedmiotowej nieruchomości.

Ogłoszenie o przetargu podane zostanie do pub-
licznej wiadomości: na tablicach ogłoszeń w  UM 
Reda, w dzienniku przetargi-gctrader.pl, w dzienni-
ku otoprzetargi.pl, wpisanymi do Rejestru Dzienni-
ków i Czasopism oraz na stronach internetowych 
Urzędu i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Informację o powyższym można również uzyskać 
pod nr: 58 678 80 13 lub 58 678 80 14, osobiście 
w  pokoju 202, 203 UM w Redzie ul. Gdańska 33 
oraz elektronicznie: nieruchomosci@reda.pl.

PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY 
OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” 

– EDYCJA 2023

Gmina Miasto Reda otrzymała środki finanso-
we z programu „Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej” – edycja 2023 organizowanego 
przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 
Realizatorem zadania w imieniu Gminy Miasto 
Reda będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Redzie.

Źródłem finansowania Programu edycja 2023 są 
środki ujęte w planie finansowym Funduszu Soli-
darnościowego na 2023 r. Dysponentem środków 
Funduszu Solidarnościowego jest minister właś-
ciwy do spraw zabezpieczenia społecznego. Dofi-
nansowanie zadania: 67 473,00 zł.
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Poziomy recyklingu i ograniczenia składowania osiągni te w 202  roku2ę

 Oznacza to, że  wyliczenia tego wskaźnika ujm  również selektywnie odbierane od mieszkańców do uje się
odpady resztkowe, zielone oraz odpady kuchenne. W instalacji komunalnej „EKO DOLINA” Sp. z o.o. frakcje  bio
poddawane są procesowi kompostowania. W tabeli zestawiono uzyskane przez poszczególne gminy należące do 
Związku w latach 2021-22 poziomy: przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych; 
ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania oraz poziomy 
składowania odpadów .

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

Wysokie wskaźniki recyklingu uzyskane przez gminy Związku wynikają w dużej mierze z umożliwienia mieszkańcom 
przekazywania oddzielnie odpadów zielonych oraz kuchennych wytwarzanych na terenie ich nieruchomości. 
W instalacji komunalnej „Eko Dolina” Sp. z o.o. frakcje te poddawane są oddzielnie procesowi kompostowania, 
a wytworzony w tym procesie kompost poprawia właściwości fizyczne i chemiczne gleby. 

   Związek od lat podejmuje działania mające na celu promowanie 
segregacji odpadów na następujące frakcje: papier, szkło, 
tworzywa sztuczne, odpady kuchenne i zielone oraz popiół, gdyż 
jedynie prawidłowa segregacja u źródła umożliwi gminie 
osiągnięcie wymaganych poziomów.

Dziękujemy za Państwa wkład w ochronę środowiska. Wierzymy, że wspólnie w nadchodzących latach 
osiągniemy jeszcze lepsze rezultaty. Czeka nas jeszcze dużo pracy.

POZIOM [%]

recyklingu odpadów 
komunalnych

ograniczenia składowania 
masy odpadów 

komunalnych ulegających 
biodegradacji
składowania                                                                 

(odpadów komunalnych 
wykazanych 

w sprawozdaniu gminnym)

rok Gdynia

2021

2022

2022

2022

2021

2021

Sopot Rumia Reda Miasto 
Wejherowo

Gmina 
Wejherowo

Gmina 
Kosakowo

Gmina 
Szemud

wymagany 
poziom
≥ 20% 26 31 27 30 33 29 33 24

≥ 25%

≤ 35%

nie 
okireślono

27 29 31 35 33 31 37 29

3

34

3

21

2

36

2

27

2

26

2

17

2

27

2

18

1

28

2

14

4

31

6

25

6

24

6

22

7

30

11

17

≤ 35%

Wymagany do osiągnięcia 
poziom przygotowania do 

ponownego użycia 
i recyklingu odpadów 

komunalnych [%]
w poszczególnych latach

2022 2023 2024 2025

554525 35

 Od 2021 roku w Polsce obowiązują zapisy dyrektywy unijnej  wymogi, jakie winny spełnić zmieniające
państwa członkowskie w celu wprowadzenia w życie gospodarki o obiegu zamkniętym. 
W latach 2012-20 gminy miały obowiązek uzyskania określonych poziomów przygotowania do ponownego 
użycia i recyklingu jedynie w odniesieniu do odpadów surowcowych, a od 2021 r. poziom recyklingu dotyczy 
wszystkich odpadów komunalnych.

Pamiętaj !!! 
Odpady kuchenne wrzucaj 

do brązowego pojemnika luzem 
lub wyłącznie w woreczkach 

KOMPOSTOWALNYCH !!!
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